
 

 

 

 

 

  
 MIM – USR SICILIA 

 I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) 
Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  

Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 

Codice univoco fatturazione UF1GXO  Codice iPa istsc_paic84500b 

e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

PROGETTO “Scuola Attiva Sud”  

CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-30 CUP _ B84D23005070001 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del M.I.M. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. 

VISTO l’inoltro del Piano redatto da questa Istituzione Scolastica, candidatura 1091607, in data 18/01/2024; 
VISTA lettera di autorizzazione del Progetto -nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI- 2024-30 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo e impegno di spesa del progetto per 
l’importo complessivo di € 13.684,50; 

VISTA le delibere degli Organi Collegiali  

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, Prot. 0001699/U del 28/02/2024 di assunzione nel 

bilancio dell’e.f. 2024; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” trasmesse con nota MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0001498.09-

02-2018 e quelle aggiornate di ottobre 2020; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali sui criteri di selezione per l’individuazione del personale che 

ricoprirà i ruoli di figure del Piano (coadiutore e valutatore, tutor, esperto). 

VISTO il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal Consiglio d’istituto; 

Constatata la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

 

DETERMINA 
 
l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione dei moduli del Progetto PON 

denominato “Scuola Attiva Sud” CODICE 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-30 CUP _ 

B84D23005070001 
Tutti i moduli avranno durata 30 ore 

 

Tipologia Modulo Titolo 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-30  

Lingua Madre 

Magica parola  

Creare con la scrittura  

Tra le righe 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0002639/U del 29/03/2024 11:24II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/


 

 

 

 

 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di tre formatori, uno 

per ogni modulo; di tre tutor, uno per ogni modulo; di una figura di coadiutore e di una di valutatore. Si 

individueranno, inoltre, le ulteriori figure dell'apparato amministrativo e gestionale 

Incarichi e Compensi  
Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensive di tutti gli oneri.  

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive di tutti gli oneri.  

Per lo svolgimento dell’incarico di coordinatore e valutatore, dell'apparato amministrativo e gestionale si farà 

riferimento alle tabelle contrattuali del CC.NN.LL. di categoria. 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di lavoro autonomo esclusivamente per la durata del 

corso e per il numero delle ore stabilite. Al personale interno sarà affidato l’incarico mediante 

provvedimento del dirigente scolastico.  

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  
Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione 

scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel suo incarico.  

Gli avvisi saranno emessi prima per il personale interno e successivamente, in caso di mancata 

individuazione delle professionalità, per il personale esterno con precedenza di individuazione per il 

personale in servizio nelle altre scuola.  
Gli avvisi saranno pubblicati per almeno 7 giorni quelli rivolti al personale interno, 15 giorni per gli altri, 

dopodiché si formerà una graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva dopo il settimo giorno, 

per il personale interno, il quindicesimo giorno, per il personale esterno, dalla data della pubblicazione. Le 

candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione costituita dal dirigente scolastico e da 

altri due componenti successivamente individuati.  

La precedenza per l’individuazione sarà data al personale interno in coerenza con il regolamento interno e 

con la normativa nazionale, nel caso di avviso andato deserto o rinuncia da parte del personale interno 

aggiudicatario, si passerà ad aggiudicare al personale esterno secondo la graduatoria di merito.  
 

L’attività oggetto del presente Avviso pubblico rientra nel Piano Triennale dell'Offerta Formativa dell'Istituzione 

scolastica ed è finanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014/20 a 

titolarità del ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca-Direzione Generale Affari Internazionali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.re Francesco Serio) 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

 


		2024-03-29T12:08:00+0100
	FRANCESCO SERIO




